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Bu çalışmada amacımız denizcilik tarihinin ayrıntılarına 
girmek değildir. Bu çalışma, Orta Asya ovalarından yola 
çıkıp Akdeniz sahillerine varan Türklerin, binlerce yıldan 
beri kökleşmiş PİRAT’lı, KORSAN’lı toplumlarla karşı-
laşması sonucu denizci oluşunun öyküsüdür. Üstelik bu 
denizciler kış zamanında OCAK’larını kurar, Akdeniz’e 
hakim olurlar. Bölgenin tam gelişmemiş halklarına bile 
kişilik kazandırırlar.

Üstünlük iddiasındaki Avrupalıları nasıl hayran bıraktık-
larının tanıklığını, Avrupalıların kendilerinden; başarıyı sağ-
layan yaşam düzenini ise HARAMİ’likten KORSAN’lığa 
geçerken ürettikleri kendi şiirlerinden izleyeceksiniz.

Dört yüz yıl kadar süren bu yaşamdan sonra ne mi oldu? 
Osmanlının sonunun başlangıcı gibi...

Önsöz
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“Cezayir Kalesi kaybedilecek olursa, Malaga, 
 Kartaca, Alicante, Valencia, Barselona, İbiza ve 
Mayorka’nın savunma imkanları zayıflar. ‘Büyük 
Türk’ün (dönemin padişahı Yavuz Sultan Selim 
kastediliyor) kadırgalarının çokluğu nedeniyle, bu 
topraklar da kaybedilmiş olur.”

Görüldüğü gibi, dönemin İspanya’sının denizlerdeki en 
yetkili ağzı, İspanya’nın bile yeniden Müslüman egemenliği 
altına girme tehlikesinden bahsetmektedir!

  Oruç Reis’in Önemi

Doğal olarak taraflı  yazılmış olsa da, Barbaros Kardeşler’in 
eylemleri hakkındaki kimi bilgileri, başlıca düşmanları olan 
İspanyolların kaynaklarından öğreniyoruz.

Osmanlı’da vakanüvis geleneği 15. yüzyılda yerleşmiştir; 
fakat Kuzey Afrika gibi başkente uzak bölgelerdeki olayla-
rın Osmanlı sicillerine geçmesi, ancak ‘ Magreb’ adı verilen 
bu toprakların 16. yüzyılın 2. yarısından itibaren devletin 
kontrolüne girmesiyle gerçekleşir.

İspanyol kaynakları, Dar-ül Harb / Dar-ül Cihad man-
tığıyla Müslümanların savunuculuğunu Türk korsanlarının 
yaptıklarını, bu nedenle yerli emirlerle de sorunlar yaşadık-
larını bol örneklerle anlatmaktadırlar. Osmanlı Devleti’nin 
Akdeniz’e tam hakim olmasının ilk adımını oluşturan giri-
şimi İspanyol belgeleriyle açıklamaya çalışacağız.

İspanyollara yardım eden Magreb Müslümanlarına kar-
şılık, İspanya’dan çıkarılan Müslümanlar, Fransız Kalvi-
nistler ve bizzat  Fransa Kralı I.François, Osmanlı’dan yana 
tavır alıyordu.

1516 yılında İspanyol işbirlikçisi Cezayir Şeyhi Selim 
Eutemi öldürüldüğünde, İspanyol makamlarınca oğullarına 
gönderilen başsağlığı mektubunda ilginç bir ifade vardır:
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“Kralımız ve valimiz, değerli Kardinal’imize büyük 
ıstırab veren sadık ve şerefli babanızın ölüm habe-
ri geldi. Donanmamız katilleri cezalandırmak için 
harekete geçiyor. Babanıza zarar veren Türkleri ve 
Magreblileri İstanbul’a gitseler bile takip edeceğim.”

Cezayir Kalesi karşısındaki adada mevcut İspanyol gar-
nizonunun bir subayı olan Juan Negrilli de yine 1516’da 
şu satırları kaleme alır: 

“Barbaros’un [ Oruç Reis kastediliyor] her geçen gün 
daha da güçlendiğini söyleyebiliriz (…) Hiçbir tehlike 
olmadan Cezayir’i (Kale’yi) zaptedebilmek için en az 
dokuz ya da on bin askerin gerektiğine işaret etmeli-
yim.”

İşin asıl ilginç tarafı da Oruç Reis’in İspanyol yanlısı 
Şeyh Selim Eutemi’nin oğullarını kendi safına almış oldu-
ğuna Negrilli’nin dikkat çekmesidir:

“Şeyhin oğulları ile bir antlaşmaya vardı ve şeyhin 
büyük oğlu, Barbaros’un (Oruç Reis kastediliyor) 
arkadaşı olan ermiş bir kişinin kızıyla evlendi. Bunun 
için buradaki  Magreb’lilerin taraftarımız olmadıkla-
rını düşünerek hem Türklere hem de Magriblilere karşı 
savaşa hazır olmalısınız.”

1518’de Oruç Reis’i öldüren İspanyol teğmen Garcia 
Fernandez de la Plaza’ya  İspanya Kralı Şarklen (V. CAR-
LOS) tarafından verilen ödüle ait belgeyi de özetle ama ana 
hatlarına sadık kalarak aktarmakta yarar görüyoruz:

“Tlemsen, Tunus ve Cezayir’in Magrebli krallarını 
devirerek kendisini hükümdar ilan eden ve bu ülkeleri 
zulüm içinde yöneten Barbaros’a karşı, uyruğumuz ve 
müttefiklerimiz olan bu kralların topraklarını ken-
dilerine iade etmek amacıyla gönderdiğimiz donan-
mamızda, sadıkane ve paha biçilmez hizmetlerinizi 
ödüllendirmek için size Barbaros’un portresi, âlemi, 

Ocaklar Kurulurken 1505-1584
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kılıcı, sancağı ve diğer beş Türk portresi ile bezenmiş 
bir arma taşıma hakkını tanıyoruz.”

“Bu armaya şu başarınız nedeniyle hak kazandınız: 
Tlemsen Kalesi’nde savunmada iken yakalanacağını 
anlayınca Barbaros, 128 kilometre kadar uzakta-
ki dağlara sığındı. Sizinle birlikte gelen 45 kadar 
Hıristiyanı görünce yanındaki 30 kadar tüfekçi Türk 
ve bazı Magriblilerle bir ağıla sığınıp savunmaya 
geçti.”

“Fakat siz bu krallıklarda onun yaptığı zulüm ve yağ-
maları hatırlayarak ondan dehşetle ürken 15.000’den 
fazla yerli halktan hiçbir yardım beklemeden, yanınız-
dakilerle saldırıp onu ve yanındakileri öldürdünüz.”

“Bu yüzden oğullarınıza, torunlarınıza ve soyunuz-
dan gelen herkese ebediyen amblemlerinizde, evleriniz-
de, kapılarınızda, silahlarınızda, istediğiniz ve uygun 
gördüğünüz her yerde ve her zaman size layık görülen 
bu armayı kullanma ve taşıma hakkını veriyoruz.”

İspanyol tarihçisi Prudencio de Sandoval’ın aktardıkla-
rına göre ise  Oruç Reis’in “bütün mücevher ve takılarını 
alarak kaçtığını öğrenince” İspanyollar da, “bu hazineyi ele 
geçirmek arzusuyla” peşine düşmüşlerdir.

Yani işin Türkçe’si, Oruç Reis’in hazinesine sahip olma 
hırsı İspanyol teğmeni ateşlemiştir!.. Şarlken’nin belgesi 
ise Hıristiyan egemenliğini açıkça kabul etmiş yerli yöne-
ticilerin ve bölge halkının tekrar kontrol altına alınmasının 
hesaplarını sergiliyor.

Oruç Reis’i ortadan kaldıran İspanyollar onun Ceza-
yirli kardeşi  Hızır Reis’i de (Barbaros Hayrettin Paşa) yok 
etmeye kalkıştılar ama başaramadılar. 1529’da Valencia 
yöresindeki bir deniz bozgununun ardından İspanya Kral 
Naibi Kalabriya Dükü’nün İmparatoriçeye gönderdiği 
mektupta şu satırları görürüz:
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“Kutsal dinimizin düşmanları olan Türkler ve 
 Magreblilerin seferleri, yağmaları ve bunlardan mey-
dana gelen zararlar yüzünden sizin çok büyük işler 
başarmanız gerekmektedir. Düşmanlarımız Varonia 
de Parcent bölgesini yağmaladılar. Kaptan Portuando 
on gemi ile onları yakalamaya gitti ama yenildi, sade-
ce bir kadırgası kaçabildi. Kutsal dinimizin düşman-
larının durumu, savunmasız bulunan bu denizlerde 
bize nazaran daha güçlü görünmektedir.” 

Daha sonra bu mektubunda kral naibi, yöre halkının 
“eski zamanlardaki gibi silahlanıp bir şeyler yapmak” 
düşüncesinde olduğunu söyler ve bunun teşvikini ister: 
“Böylece, bu toprakların (Valencia) sınırındaki Kastilya 
Krallığı’nın bütün şehir, kasaba ve köylerini uyararak, halkı 
her türlü tehlikeye karşı silahlandırmak gerekmektedir.” Bu 
satırlar, kısa bir süre önce bütün Akdeniz’i haraca bağlayan 
İspanyolların, bu olanağı kaybetmenin ötesinde, nasıl da 
kendi kıyıları için endişelenmeye başladıklarını gösterir.

İmparator’a gönderdiği mektubunda İmparatoriçe de 
Kaptan Portuando’nun yenilgisi sonrasını şöyle aktarır: 

“Andalusiya’ daki (Endülüs) bütün limanlara her 
türlü tehlikeye karşı hazır durumda bulunmaları 
emrini verdim. Kalelerin durumunun incelenmesi 
ve noksanlarının giderilmesi ile yükümlü bir şövalye 
görevlendireceğim. Fakat alınan bütün tedbirlerin 
ihtiyaçlarımızı karşılamak için yeterli olmadığına işa-
ret etmeliyim. Çünkü bu korsan (Barbaros), kadırga-
larının ve ufak gemilerine eklenen kadırgalarımızın 
ganimeti sayesinde, ülkesinden de epey lütufa mazhar 
oldu.”

İmparatoriçe, mektubunu somut bir öneriyle sürdürür: 

“Siz Majeste’mizin, bu korsanın filosunun bir an 
önce yok edilebilmesi için, bir donanma kurması 

Ocaklar Kurulurken 1505-1584
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gerekmektedir. Toledo Başpiskoposu da Tanrı’ya ve 
krala hizmet vermek ve Türkleri derhal yok etmek 
amacıyla Majeste’miz tarafından bir donanma teşkil 
edildiği takdirde donanmaya bizzat katılarak kendi 
parasıyla altı kadırganın masraflarını karşılayaca-
ğını bildirdi.”

16. yüzyıl Alman çizimine göre “Tunus ve Cezayir Kralları ve deniz amiral-
leri Oruç ve Hayreddin Barbaros”
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Bütün bu hazırlıklar belirli sonuçlar verecek. Önce 
Şarlken’in kuvvetleri Tunus’u ele geçirecek (1534) ama 
ardından 1538’te  Preveze yenilgisi ile karşılaşacak, sonra 
da 1541 yılında Cezayir saldırısında yeniden mağlup ola-
caktır…

Üç Garp Ocağının Yerleşmesi

16. yüzyıla dünya tarihini etkileyecek iki önemli adımla 
girildi. Denizcilik alanında okyanuslara açılabilecek tek-
nolojiyi biraz geliştiren Portekizliler ve İspanyollar hem 
Amerika kıtasını talana yönelmiş, hem de Afrika’nın güne-
yinden olduğu gibi Amerika’nın güneyinden de dolaşarak 
Güney Asya’nın zenginliklerine ulaşmayı başarmışlardır. 
Ateşli silahlar konusundaki üstünlükleri sebebiyle pirat ve 
korsanları önemli limanları zaptediyor, ticari kazanca el 
koyuyorlardı. Asıl önemlisi, Çin’den Suriye sahillerine uza-
nan İpekyolu ticaretini zayıflatmayı başarmış olmalarıydı. 
Üstelik Portekizliler Kızıldeniz’e girip İslam’ın mukaddes 
şehirlerine saldırmaya bile kalkışmışlardı. 

Buna karşılık Osmanlı Devleti’nin Avrupa’nın ortasının 
yanı sıra Suriye ve Mısır’ı fethedip, Hicaz Emiri tarafından 
da İslam aleminin tek koruyucusu ilan edilmesi Avrupa’yı 
kendi içinde çözülmesi gereken sorunlarla karşı karşıya 
bırakıyordu. Özellikle İspanya’nın evvelce de bahsettiğimiz 
gibi hem Akdeniz’e hem de bütün Orta Avrupa’ya hakim 
olma çabası Kuzey Afrika sahillerindeki çatışmayı daha da 
önemli hale getirmişti.

Ağabeyi  Oruç Reis ile birlikte 1504 yılında 38 yaşında 
iken Tunus’un yanı başındaki Halkulvad’a (Goletta) yerle-
şen  Hızır Reis, ağabeyinin 1518’deki ölümü üzerine korsan 
niteliği ile sürdürdükleri  Cezayir yönetiminin başına geçti. 
Korsanlık eylemlerinde başarılı olsa da İspanyol saldırıları ve 
özellikle bunların yerli emirlerden de aldığı destek karşısında 
yalnız başına mücadelenin yetmeyeceğini fark etmiş olmalı-

Ocaklar Kurulurken 1505-1584
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